

De gör inga löften om Kvararken

● Sveriges statsminister Stefan Löfven ger inga fingervisningar om hur färtrafiken i Kvarken kunde stödjas på statligt plan.

–Exakt vad vi kan göra, då det gäller färjan, det kan jag inte svara på i dag, sade Löfven då han med Finlands finansminister Antti Rinne (SDP) besökte Borgå i går.

De två ministrarna hade diskuterat Kvarkensamarbetet tidigare under dagen, men ingendera ville desto mer kommentera samtalens innehåll. Löfven sade sig bra minnas hur omfattande trafiken var då han växte upp, hundra kilometer från närmaste färjethamn.

–Det fanns en tid då det gick färjor mellan Sundsvall och Vasa, mellan Umeå och Vasa, och till med Ornsköldsvik och Vasa.

LÖFVEN ANSER att det inte finns någon tvekan om att arbetsmarknader och näringsregioner ska sträcka sig över nationsgränser. Det är alldeles nödvändigt, och målet är att främja det, sade Löfven.

–Men vad det kommer att betyda i det här konkreta fallet, i fråga om detaljer, det måste vi ta med i respekti-

velands planeringsarbete.

På kvällen knackade Löfven och Rinne dörren i Borgå. Den första som öppnade var Elof Juselius.

–Det är bra att de kommer ut bland folket och visar upp sig, sade han efter besöket.

Med ministrarna ville Juselius diskutera sysselsättningsfrågor. Själva dörrknackningsiden tycker han är bra, oberoende av vilket partis anhängare som dyker upp bakom dörren.

–Det är ingen skillnad, alltid kan man prata.

EFTERSNACKET med Juselius var det dags för nästa dörrknackning, men där öppnade ingen. Inre hallet nästa dörr öppnades. Å andra sidan hade sällskapet hållit sin tidtabell så bra att de var på plats en kvart för tidigt, så folk hade kanske inte hunnit hem. Löfven uppmuntrade alla att ta tillvara kampanjarbetet.

–Passa på och njut nu, med vardagen kommer de svåra besluten.



Finansminister Antti Rinne höll gemensamt presskonferens med Sveriges statsminister Stefan Löfven i Borgå i går. FOTO: LEHTIKUVA / VESA MOILANEN

Fortsätt knacka dörr, gå ut på torgen, möt människorna, uppmuntrade Löfven.

DÖRRKNACKNING var det bärande elementet i de svenska socialdemokraternas senaste kampanj, och det var Finlands svenska socialdemo-

krater, FSD, som tog idén till Finland.

–Vi börjar i dag, konstaterade Rinne då han fick frågan om när finska SDP ska börja knacka dörr.

–I Sverige har vi mycket bra erfarenheter av att knacka dörr. De goda samtal vi får ger resultat i valet, säger Löfven.

Både Rinne och Löfven anser det viktigt att de två partierna lär sig av varandra, eftersom de står väldigt nära varandra i alla grundläggande värderingar.

–Vi är två syskon som utvecklas tillsammans, sade Löfven. **FNB-SPT/STEFAN HOLMSTRÖM**

KD sitter osäkert i riksdagen

Det är inte bara de stora partier som bjuder på spänning i riksdagsvalet. Det kan bli stor dramatik kring pyttelilla Kristdemokraterna, som riskerar att gå miste om flera av sina säten i riksdagen och kanske faller ut från riksdagen helt och hållet. Partiet har för



ANALYS
PEKKA
POHOJOLAINEN
Politisk reporter

lis kandiderar för Samlingspartiet och kan peka ut kristdemokraten Peter Ösman från riksdagen.

KRISTDEMOKRATERNA HAR ingen riksdagsledare från Mellarsta Finland men däremot finns där tidigare ordförande Toimii Kankkian-

har partiet kanske sin bästa chans att få igenom en kandidat, eftersom populära Sari Essayah ställer upp där. Den tidigare toppidrottaren förde en intensiv kampanj inför EU-vallet och fick ett gott resultat även om hon inte blev invald.